2022 年３月１日

各 位
Ｇ Ｍ Ｂ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長  松  波   誠
（コード番号：7214 東証第一部）
問合せ先 執行役員総務部長 和田勝也
（ ℡  0 7 4 5 － 4 4 － 1 9 1 1 ）

当社サーバーへの不正アクセスに関するお知らせ

  この度、当社は、当社サーバーに対して不正アクセス攻撃を受けたことを確認しましたので、
お知らせいたします。

2022 年２月 27 日未明に、当社のサーバーにランサムウェアとみられる不正なアクセスがあ

ったことを確認いたしました。
現在、被害の拡大を防ぐためにネットワークを遮断し、不正アクセスを受けたファイルの特定、

不正アクセスの原因調査、復旧作業を併行して進めておりますが、サーバー全体に攻撃の被害が
及んでいることもあり、全ての特定・調査完了と日常業務へ復旧するまでにはしばらくの時間が
かかる見込みとなっております。
警察をはじめシステム会社などの関係機関への報告と助言のもと、連携しながら対応を進め

ております。

なお、現時点で、このサーバーに保管されていた情報の流出及び不正に公開されている事実、

当社海外グループ拠点における同様の被害はいずれも確認されておりません。

今後、お知らせすべき事項が判明しましたら、改めて開示いたします。
関係各位には、多大なるご迷惑およびご心配をおかけしますことを、深くお詫び申し上げます。

以上